
Dziennik Ustaw Nr 92 - 1667 - Poz. 425 i 426 

Załączn ik do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 29 września 1993 r. (poz. 
425) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE 

Stawka Wysokość 
Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie prefe- kontyngentu 

rencyjna 

8705 8705 Pojazdy samochodowe specjalnego przeznaczenia, różne od 
tych, które zostały zasadniczo zbudowane do przewozu osób 
lub towarów (np. pojazdy pogotowia technicznego, dźwigi 
samochodowe, pojazdy strażackie, betoniarki samochodo-
we, zamiatarki, polewaczki, przewoźne warsztaty, ruchome 
stacje radiologiczne) : 

870590 - Pozostałe : 

ex 8705 90 90 O Pojazd samochodowy specjalnego przeznaczenia wyposa -
żony w urządzenia i przewód elastyczny stalowy umoż-
liw iające wtłaczanie substancji chemicznych do otworu 
wiertniczego O 1,8 mln USD 

ex 8705 90 90 O Pojazd samochodowy specjalnego przeznaczenia wyposa-
żony w zbiornik do ciekłego azotu i system pomp wysokociś-
nieniowych (ok. 700 atm.) do obsługi otworów wiertniczych O 1,25 mln USD 

ex 8705 90 90 O Pojazd samochodowy specjalnego przeznaczenia wyposa -
żony w wyciąg drutowy i kabinę do sterowania tym wycią-
giem służącym do zapuszczania i operowania wgłębnymi 
narzędziami w otworze wiertniczym O 2,5 mln USD 

426 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 września 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia zadań i kompetencji z zakresu rządowej administracji 
ogólnej i specjalnej, które mogą być przekazane niektórym gminom o statusie miasta, wraz z mieniem 

służącym do ich wykonywania, a także zasad i trybu przekazania. 

Na podstawie art. 35 ustawy budżetowej na rok 1993 
z dnia 12 lutego 1993 r. (Dz. U. Nr 14, poz. 64) oraz art. 44 pkt 
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191 , Nr 34, poz. 199, Nr 43, 
poz. 253 i Nr 89, poz. 518, z 1991 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 110, 
poz. 473, z 1992 r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, poz. 499 oraz 
z 1993 r. Nr 17, poz. 78) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 lipca 
1993 r. w sprawie określenia zadań i kompetencji z zakresu 
rządowej administracji ogólnej i specjalnej, które mogą być 
przekazane niektórym gminom o statusie miasta, wraz z mie-

. niem służącym do ich wykonywania, a także zasad i trybu 
przekazania (Dz. U. Nr 65, poz. 309 i Nr 81, poz. 384) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1)w§1: 

a) w ust. 1 w pkt 14 skreśla się lit. f). 

b) w ust. 2 w pkt 2 wyrazy ,,(Dz. U. z 1963 r. Nr 53, poz. 
328)" zastępuje się wyrazami" (Dz. U. z 1963 r. Nr 
59, poz. 328) ", 

c) w ust. 3: 
- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) z ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie 
dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 
48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 56, poz. 322) : 
a) ustanawianie miejskiego konserwatora 

zabytków (art. 8 ust. 3). 

b) składanie wniosków do wojewodów 
i działanie w porozumieniu z nirpi w spra 
wie określenia warunków działalności 

budowlanej na ich terenie ze w~ględu na 
ochronę zabytkowych układów urbanis
tycznych i zabytkowych zespołów budo
wlanych wpisanych do rejestru zabytków 
(art. 20), 

c) zabezpieczanie zabytków przez ustana
wianie tymczasowego zajęcia aż do 
chwili usunięcia niebezpieczeństwa w ra 
zie uzasadnionej obawy o jego.zniszcze-





Dziennik Ustaw Nr 92 - 1669 Poz. 426 

Gorzowie Wielkopolskim, Katowicach, Krakowie, 
Lublinie, Łodzi, Olsztynie, Poznaniu, Rzeszowie, 
Szczecinie, Toruniu i Wrocławiu; 

2) szkoły morskie i żeglugi śródlądowej: 
a) Zespoły Szkół Morskich w Świnoujściu, Koło

" brzegu i Darłowie, 
b) Zespół Szkół Zawodowych Żeglugi Śródlądo

wej we Wrocławiu, 
c) Zespoły Szkół Żeglugi Śródlądowej w Kędzie

rzynie- Koźlu i Nakle nad Notecią, 
d) Zespół Szkół Zawodowych Szczecińskiej Sto

czni Remontowej " Gryfia" w Szczecinie; 
3) szkoły artystyczne: 

a) Państwowa Szkoła Baletowa w Gdańsku, 
b) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia przy 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci 
Niewidzących i Niedowidzących w Krakowie; 

4) szkoły kolejowe: 
a) Technika Kolejowe w Bydgoszczy, Krakowie, 

Olsztynie i Poznaniu, 
b) Zaoczne Technikum Kolejowe w Bydgoszczy, 
c) Zespoły Szkół Kolejowych w Gliwicac~. 

i Szczecinie, 
d) Zespół Szkół Kolejowych DG PKP we Wroc

ławiu , 

e) Zespoły Szkół Zawodowych PKP w Białyms
toku, Gdyni, Lublinie, Łodzi i Sosnowcu, 

f) Zasadnicze Szkoły Zawodowe PKP w Jawo
rznie, Krakowie, Olsztynie, Rzeszowie, Tar
nowie i Wrocławiu, 

g) Zasadnicza Szkoła Zawodowa PKP ZNTK 
w Bydgoszczy. 

2. I nstytucje kultury: 

1) muzea: 
a) Muzeum Górnośląskie w Bytomiu, 
b) Muzeum Narodowe w Gdańsku, 
c) Muzeum Śląskie w Katowicach, 
d) Muzeum Narodowe w Kielcach, 
e) Muzeum Sztuki w Łodzi, 
f) Muzeum Narodowe w Szczecinie, 
g) Muzeum Narodowe we Wrocławiu; 

2) teatry: 
a) Teatr Dramatyczny im. Aleksandra Węgierki 

w Białymstoku , 

b) Teatr Polski w Bydgoszczy, 
c) Teatr Wybrzeże w Gdańsku, 
d) Teatr Muzyczny w Gdyni, 
e) Państwowy Teatr im. Juliusza Osterwy w Go-

rzowie Wielkopolskim, 
f) Państwowy Teatr Śląski w Katowicach, 
g) Bałtycki Teatr Dramatyczny w Koszalinie, 
h) Państwowy Teatr Dramatyczny im. Juliusza 

Osterwy w Lublinie, 
i) Teatr Muzyczny w Lublinie, 
j) Państwowy Teatr im. Stefana Jaracza w Ło

dzi, 
k) Teatr Wielki w Łodzi , 

I) Państwowy Teatr im. Stefana Jaracza w Olsz
tynie, 

ł) Teatr im. Jana Kochanowskiego w Opolu, 
m) Teatr Nowy w Poznaniu, 

n) Polski Teatr Tańca w Poznaniu, 
o) Teatr Wielki im. Stanisława Moniuszki w Po

znaniu, 
p) Państwowy Teatr im. Wandy Siemaszkowej 

w Rzeszowie, 
q) Teatr Polski w Szczecinie, 
r) Teatr im. Wilama Horzycy w Toruniu, 
s) Teatr Polski we Wrocławiu , 

t) Wrocławski Teatr Pantomimy we Wrocławiu, 
u) Teatr Lubuski w Zielonej Górze; 

3) filharmonie, opery i operetki: 
a) Filharmonia Pomorska w Bydgoszczy, 
b) Opera Nova w Bydgoszczy, 
c) Opera Śląska w Bytomiu, 
d) Państwowa Opera i Filharmonia w Gdańsku, 
e) Państwowa Filharmonia Śląska w Katowicach, 
f) Filharmonia Krakowska w Krakowie, 
g) Opera i Operetka w Krakowie, 
h) Państwowa Filharmonia im. Henryka Wienia 

wskiego w Lublinie, 
i) Filharmonia im. A. Rubinsteina w Łodzi , 

j) Państwowa Filharmonia im. Feliksa Nowo
wiejskiego w Olsztynie, 

k) Państwowa Filharmonia im. Józefa EIsnera 
w Opolu, 

I) Państwowa Filharmonia w Poznaniu, 
ł) Państwowa Filharmonia im. Artura Malaws

kiego w Rzeszowie, 
m) Państwowa Filharmonia im. Mieczysława 

Karłowicza w Szczecinie, 
n) Opera i Operetka w Szczecinie, 
o) Państwowa Filharmonia we Wrocławiu, 
p) Państwowa Opera we Wrocławiu , 

r) Filharmonia Zielonogórska w Zielonej Górze; 

4) biblioteki: 
a) Biblioteka Śląska w Katowicach, 
b) Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Opolu, 
c) Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Szczeci

nie; 

5) ośrodki i centra kultury: 
a) Beskidzkie Centrum Kultury w Bielsku-Białej. 
b) Nadbałtyckie Centrum Kultury w Gdańsku , 

c) Centrum Dziedzictwa Kulturowego Górnego 
Śląska w Katowicach, 

d) Cricoteka w Krakowie, 
e) Ośrodek Praktyk Teatralnych " Gardzienice" 

w Lublinie, 
f) Centrum Francusko- Polskie w Olsztynie, 
g) Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu, 
h) Ośrodek Badań Twórczości Jerzego Grotow

skiego we Wrocławiu; 

6) inne: 
a) Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie, 
b) Górnośląska Macierz Kultury w Katowicach, 
c) Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 


